关于举办2018年高级工技能培训鉴定的通知
基层各单位：

根据《集团关于印发《中国平煤神马集团2018年职工培训计划》的通知》（中平〔2018〕9 号）和集团2018年人力资源工作要点的要求，为提高技能岗位员工的专业理论水平和实际操作能力，全面提升员工队伍素质，促进员工队伍技能水平梯次晋升工作有序开展，经研究决定，集团举办高级工技能培训班。现将有关事宜通知如下：
1、 培训对象

社会通用工种：
（一）取得中级（四级）《职业资格证书》后，在本工种连续工作5年以上。
（二）取得中级（四级）《职业资格证书》后，在本工种连续工作4年以上，经本工种高级工培训并达到规定学时。
煤炭特有工种和行业工种.
（一）取得中级（四级）《职业资格证书》后，在本工种连续工作5年以上。

（二）取得中级（四级）《职业资格证书》后，在本工种连续工作3年以上，经本工种高级工培训并达到规定学时。

二、培训形式、内容

（一）培训形式：全脱产培训。
（二）培训内容：有国家职业技能鉴定规范及技能培训教材的工种，培训内容以该教材为准。
没有国家职业技能鉴定规范及技能培训教材的工种，煤炭行业培训内容要以原煤炭工业部颁发的《工人技术等级标准》中相应工种高级技术等级标准理论和技能要求为依据，选用相关培训教材或组织专业教师编写相应的培训教材。

三、资格审查

（一）审查时间：4月2日至4月13日。
（二）审查资料：资格审查时请携带报名人员人事档案、中级工《河南省职业技能鉴定登记表》原件及复印件、身份证复印件、中级工《职业资格证书》原件及复印件。
四、时间安排
4月16至4月20日报到，5月1日-6月30日培训学习。

五、培训费用

（一）培训费：15人以下的工种培训费每人每期700元，其中学员单位负担280元，集团补贴420元。15人以上的工种培训费每人每期500元，其中学员单位负担280元，集团补贴220元。职教经费自提自用的单位全额负担培训费用。
（二）学员的食宿由办学单位安排，费用由学员单位按有关规定办理。
六、考核鉴定、收费
（一）按照教考分离的原则，培训结束后，由人力资源部、平顶山矿区职业技能鉴定站统一信息采集后上报。由河南煤炭职业技能鉴定中心组织考核鉴定。鉴定合格者，颁发高级工《职业资格证书》。
（二）鉴定费标准和收费程序，按照《中国平煤神马集团职业技能鉴定（考核）费用管理办法》（中平〔2012〕316号）文件第三条规定，鉴定费由学员个人缴纳，每人220元。单位人力资源部门负责统一收取后缴本单位财务部门，再由财务部门缴集团财务资产部机关财务科。缴费时间为4月16日至4月30日。
（三）鉴定时间
煤炭特有工种鉴定时间9月1日-9月30日；社会通用工种鉴定时间7月1日-7月31日。具体鉴定时间另行通知。
七、其它要求

（一）报名方法：各单位人力资源管理部门要严格按要求选派合格的在岗员工参加培训。报名时学员要填写《河南煤炭行业工人技术等级考核申报表》2份，《河南省职业技能鉴定登记表》1份。经本单位和集团人力资源部签字、盖章后，到培训基地报名。培训基地根据学员单位生产情况办班。
（二）开展岗位技能培训和职业技能鉴定是集团建设高技能人才队伍的重要举措，各单位要充分认识这项工作的重要意义，认真组织，积极选送学员参加培训。各单位岗位技能培训和职业技能鉴定工作的完成情况，作为年终人力资源工作评先的重要依据。
附件  1. 高级工技能培训工种地点、安排表

      2.高级工技能培训学员名额分配表
中国平煤神马集团人力资源部

平顶山矿区职业技能鉴定站（所）
                               2018年3月9日

	高级工技能培训工种、地点安排表

	培训工种
	培训地点
	联系电话
	备 注
	培训工种
	培训地点
	联系电话
	备 注

	焊工
	机械制造公司
	2743285

	信号工
	十二矿职工学校
	2742386

	机修钳工
	机械制造公司
	2743285

	主扇风机操作工
	十二矿职工学校
	2742386

	车工
	机械制造公司
	2743285

	主提升机操作工
	安培中心
	2792910

	汽车修理工
	机械制造公司
	2743285

	巷修工
	安培中心
	2792910

	起重装卸机械操作工
	机械制造公司
	2743285

	矿山救护工
	救护大队
	3562299

	矿井维修钳工
	机械制造公司
	2743285

	煤质化验工
	质检中心
	2724390

	电工
	职业学院工贸校区
	2300268

	中式烹调师
	职业学院工贸校区
	2300268

	综采维修钳工
	职业学院工贸校区
	2300268

	煤矿搬运工
	职业学院工贸校区
	2300268

	矿山测量工
	职业学院工贸校区
	2300268

	矿井维修电工
	六矿职工学校
	2736250

	爆破工
	十矿职工学校
	2741423

附件1
附件2：

高级工技能培训学员名额分配表

	         工种
单位
	爆破工
	巷修工
	矿井维修电工
	综采维修钳工
	矿井维修钳工
	煤矿搬运工
	信号工
	矿山救护工
	矿山测量工
	煤质化验工
	车工
	电工
	焊工
	锅炉操作工
	钳工
	中式烹调师
	通用合计
	特有合计

	天力公司
	5

	3
	3
	3

	2

	2
	2

	4
	16

	平禹
	1

	2

	3

	6

	十二矿
	2

	1

	2

	5

	十三矿
	5

	1
	1
	4

	1

	4
	1
	1

	1
	17

	四矿
	2

	2
	2
	2

	2

	8
	2

	一矿

	12
	10
	1
	18
	15
	20
	10
	6
	1
	2
	8
	2

	12
	93

	二矿

	1

	1

	八矿

	1
	1
	4

	1

	7

	十矿

	1

	2

	1

	1
	2
	3

	十一矿

	1

	1

	1
	1

	六矿

	1

	1

	1
	3

	4
	2

	一处

	1

	1
	1

	2
	1

	瑞平公司

	1

	1

	2

	朝川矿

	1

	1

	七选

	5

	5

	八选

	10

	15
	5

	15
	5
	40
	10

	装备集团

	2
	2
	1

	5

	电务厂

	3
	1

	4

	六处

	1

	1

	尼龙科技

	16
	3
	11
	8

	38

	田庄

	2
	1

	7

	10

	铁运处

	3
	1

	1

	5

	党校

	2

	2

	帘子布发展

	3

	3

	联合盐化

	2

	2

	尼龙化工

	1

	1

	2

	平安大夏

	2

	6
	8

	物业中心

	4

	1

	5

	开封炭素

	1

	1

	帘子布公司

	1

	1

	力源化工

	3

	3

	合计
	15
	13
	21
	11
	26
	15
	23
	14
	16
	18
	10
	72
	19
	14
	37
	12
	164
	172